

Nuorten Keski-Suomi ry nuorten toimijuuden edistäjänä

Eeva-Liisa Tilkanen

Nuorten Keski-Suomi ry, eli tuttavallisemmin NuK-Su, on poikkeava toimija Suomessa. Se on viiden maakunnallisen nuorten kanssa toimivan järjestön perustama maakunnallinen yhdistys, jossa nuorten tekeminen ja toimijuus ovat keskiössä. Eräs henkilö kysyi NuK-Sua perustettaessa, että onko tämä niin kuin maakunnallinen Nuorten Akatemia, joka toimii valtakunnallisesti pitkälti saman parissa. Paljon yhteistä toiminnoissa onkin, mutta NuK-Sun toiminta pohjautuu maakuntatason pitkän ajan kokemuksiin ja on syntynyt kentän yhteistyön tuloksena. NuK-Su toimii keskisuomalaisten 11–24-vuotiaiden nuorten ja heidän kanssaan toimivien tahojen palvelujärjestönä. Yhteistyötä tehdään kaikkien tahojen – koulujen, oppilaitosten, järjestöjen, kuntien, seurakuntien ja yritysten – kanssa, jotka haluavat olla lisäämässä nuorten mahdollisuuksia ja valmiuksia toimia ja vaikuttaa eri tahoilla.

Taustaa

Nuorten Keski-Suomi ry on perustettu vuonna 2003. Sen pohjana ovat 10 vuoden ajan toteutetut nuoria aktivoineet maakunnalliset projektit. Olen ideoinut ja vetänyt näitä projekteja, ollut perustamassa yhdistystä ja toiminut yhdistyksen toiminnanjohtajana sen alusta alkaen. Jo 1980-luvun lopulla tein nuoria aktivoivaa työtä

pesisliikkeessä piirin pesäpallojaoston toiminnanjohtajana. Vuosina 1993–2000 Koulut liikkeellä – kulttuurit kohtaavat -projektissa sovellettiin pesistöissä syntyneitä ideoita ja kokemuksia. Siinä toimittiin perinteisestä poikkeavalla tavalla. Oppilaille ei järjestetty mitään valmiiksi, vaan heitä koulutettiin liikunta- ja kulttuuritapahtumien järjestämiseen ja myös oppilaskuntatoimintaan. Projektin jatkona syntyi ajatus Nuorten Keski-Suomesta: nuorille pitäisi pystyä tarjoamaan entistä enemmän toimimisen ja osallistumisen paikkoja sekä koulussa että myös muualla yhteiskunnassa. Toimintakenttä laajentuikin merkittävästi. Tavoitteeksi tuli tukea nuorten aktiivisuuden kehittymistä paitsi kouluissa, myös muualla nuorten toimintaympäristöissä, kuten kunnissa ja järjestöissä.

Ensin toteutettiin Nuorten Keski-Suomi -projekti 2001–2003. Sen päättyessä todettiin, ettei toiminta saanut päättyä. Nähtiin tärkeänä, että nuorten aktivointi jatkui yli järjestö- ja sektorirajojen, sillä yhteistä tavoitetta riitti niiden nuorten parissa, jotka eivät vielä olleet mukana missään toiminnassa. Projektin toiminta oli ollut niin perinteisiä rajoja ylittävää, ettei kotipesää löytynyt suoraan mistään. Näin syntyi tarve entistä pysyvämpään uuteen rakenteeseen. Nuorten Keski-Suomi -yhdistyksen perustajina ja nykyisinä jäseninä ovat keskisuomalaiset nuorten parissa työskentelevät maakunnalliset toimijat Keski-Suomen 4H-piiri, Keski-Suomen Nuorisoseurainliitto ry, Kalevan Nuorten Keski-Suomen piiri ry, Keski-Suomen Liikunta ry ja Keski-Suomen Opiston kannatusyhdistys ry.

NuK-Sun tapa ajatella ja toimia – haaste jokaiselle aikuiselle

NuK-Sun visiona on luoda Keski-Suomesta aktiivisten ja vastuullisten nuorten maakunta – maakunta, jossa nuorille annetaan mahdollisuuksia ja valmiuksia toimia. Tärkeä NuK-Sun perusajatus on levittää ajatusta siitä, että aikuiset ymmärtävät roolinsa nuorten tukijoina aktiivisuuteen ja vastuullisuuteen kasvattamisessa. Toiminta-ajatukseksi onkin määritelty: ”Haastamme kaikki yhdessä nuorten

kanssa rakentamaan ja kehittämään nuoria aktiivisia kohtaamisia, toimintaympäristöjä ja verkostoja Keski-Suomessa”. Tämä tarkoittaa monen tasoista toimintaa: miten nuori kohdataan yksilönä, millainen toimintakulttuuri nuorten palveluissa ja toiminnoissa on sekä millaisia toiminta- ja vaikuttamismahdollisuuksia rakenteet ja tilat nuorille tarjoavat.

NuK-Sun päätavoitteena on lisätä nuorten valmiuksia ja mahdollisuuksia tehdä, toimia ja vaikuttaa. Tavoitteessa on kaksi suuntaa: aikuiset ja nuoret. Aikuistyön lähtökohtana on lisätä aikuisten valmiutta ja taitoa antaa nuorille lisää toiminta- ja vaikuttamismahdollisuuksia ja sopivaa tukea tässä työssä. Työ nuorten kanssa puolestaan luo heille valmiuksia toimia erilaisissa tehtävissä. Tavoitteena on näin myös kasvattaa uusia vastuunkantajia kuntiin, yrityksiin ja yhteisöihin sekä valmentaa nuoria ottamaan vastuu omasta elämästään ja ympäristöstään. Lisäksi tavoitteena on innostaa ja tukea aikuisia, jotka toimivat nuorten ohjaajina ja tukijoina, luoda ja kehittää nuorten parissa toimivien yhteistyöverkostoja sekä uudenlaisia oppimisympäristöjä nuorille ja aikuisille

Luota ja anna vastuuta

NuK-Sun arvopohjana on luottamus, tuki sekä tekemisen ja oppimisen ilo. Luotamme nuoriin ja annamme heille vastuuta sekä oman kokoisia haasteita – ei liian suuria mutta ei myöskään turhan pieniä. Valitettavan usein nuorille ei anneta vastuuta lainkaan tai sitä annetaan hyvin vähän ja vain sivurooleissa, eikä uskalleta luottaa nuoren kykyyn ja haluun toimia. Monesti myös tehdään huomaamatta turhan paljon asioita nuorelle valmiiksi. Nuori voi toimia vastuullisena toimintojen toteuttajana, järjestäjänä ja päätöksentekoon osallistujana monin tavoin kotona, koulussa ja erilaisissa vapaa-ajan toimintaympäristöissä.

Tue

Aikuisten tuki ja kannustus nuorten tekemiseen on tärkeää. Toisinaan nuorelle annetaan liian iso vastuu antamatta kuitenkaan tukea toimintaan. Nuorta ei saa jättää oman onnensa nojaan, vaan aikuisen tulisi

olla saatavissa ja tukena tarpeen mukaan. Aikuisen tehtävä ei ole auttaa eli tehdä nuoren puolesta vaan tukea niin, että nuori selviytyy tehtävästä itse. Pienemmät virheet ja epäonnistumiset ovat sallittuja, ja niistä on hyvä ottaa opiksi. Vain poikkeustapauksessa aikuinen voi ottaa tehtävän hoitaakseen: jos vaarana on paha epäonnistuminen, mistä on selvästi haittaa joko nuorelle itselleen tai muille.

Jo alakoululaiset pystyvät toteuttamaan monenlaista toimintaa. Paljonko ja millaista apua nuori tarvitsee, riippuu ennen kaikkea nuoren kokemuksesta ja henkilökohtaisista ominaisuuksista. Usein nuoremmat tarvitsevat tukea muita enemmän. Jos nuori on kuitenkin saanut oman kokoisiaan haasteita ennenkin, hän voi olla valmis toimimaan erilaisissa tehtävissä paljon aiemmin kuin toinen, vasta toimintaansa aloitteleva nuori. Ikä ei näin kerro oikeastaan mitään, esimerkiksi 16-vuotiailla taidot voivat olla hyvin erilaiset. Lisäksi yksilökohtaisia eroja on aina: toiset kaipaavat enemmän tukea ja kannustusta kuin toiset, vaikka kokemusta olisi samanlainen. Samanlaiset haasteet puolestaan tuntuvat erilaisista ihmisistä erilaisilta. Ohjaajan taitoa onkin ottaa nämä erot huomioon ja löytää jokaiselle oikean kokoinen haaste ja tuki toimintaan. Nuorilla on oikeus saada oman kokoisiaan haasteita sekä aikuisten tukea ja ohjausta niiden toteuttamiseen.

Onnistumisten myötä vastuullisuuteen

Perusajatuksena on, että toiminnan ja itsensä toteuttamisen kautta syntyy tekemisen ja oppimisen ilo. Onnistumisen kokemusten synnyttäminen on keskiössä. Näin nuori oppii aktiivisessa toiminnassa kantamaan vastuuta itsestään ja ympäristöstään.

Toimintamuodot

ToukoFest

NuK-Sun ylivoimaisesti tunnetuin toiminto on ToukoFest-tapahtuma (aiemmin nimellä Koulut liikkeellä). Se on monipuolinen liikunnan, kulttuurin ja harrastamisen suur tapahtuma, joka järjeste-

tään vuosittain kevään viimeisen kouluviikon tiistaina alakouluille ja keskiviikkona yläkouluille ja 2. asteen oppilaitoksille. Tapahtuma järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 1994 ja vuonna 2011 se toteutettiin 16. kerran. Tapahtumaan on osallistunut vuosittain keskimäärin 7000–8000 koululaista eri puolilta Keski-Suomea, ja sadantuhannen kävijän raja on ylittynyt jo selvästi. Se onkin Keski-Suomen suurin koululaisille vuosittain järjestettävä tapahtuma ja valtakunnallisesti ainutlaatuinen.

Tapahtuma aktivoi nuoria monin tavoin. Merkittävintä on se, että tapahtuman järjestävät nuoret itse. Nuorten järjestäjäjoukko eli ToukoTiimi koostuu noin kolmestakymmenestä 13–19-vuotiaasta nuoresta, jotka työستävät tapahtumaa loka-, marraskuusta lähtien päättäen työn kesäkuussa raportointiin. Ryhmä toimii varsin itseohjautuvasti, ja tiimiin on syntynyt hieno sisäinen kulttuuri. Sen avulla opit siirretään aina uusina tiimiin tuleville. Toki tukena on NuK-Sun projektipäällikkö, jonka tehtävää tällä hetkellä hoitava henkilö on itse tullut tiimiin 8.-luokkalaisena ja on koulut käytyään palkattu tehtävään.

ToukoTiimi on jaettu pienempiin tiimeihin, joilla jokaisella on oma vastuualueensa. Nuorten tiimit pyörittävät tapahtumassa itsenäisesti esimerkiksi koko päivän kestävä tanssi- ja bändikokonaisuuden ja eri palloilulajien ei-kilpailuhenkisiä turnauksia. Niihin on osallistunut parhaimmillaan yhteensä 170 joukkuetta. Lisäksi nuoret ovat järjestäneet seikkailuradan, johon on osallistunut 225 4-henkistä joukkuetta sekä illan ToukoBileet, johon on osallistunut keskimäärin 1700 nuorta/vuosi. Muina vastuualueina ovat olleet mm. kokeilupiste, kulttuuri, tiedotus ja design.

ToukoTiimin lisäksi tapahtumapäivänä on talkootöissä noin 60 nuorta ja yli 100 eri toimintapisteiden järjestäjää. Kaikilla halukkaila tahoilla on mahdollisuus järjestää tapahtumaan kokeilupiste, jossa nuoret voivat kokeilla toimintaa ja kenties innostua lähtemään mukaan ko. tahon tai teeman toimintaan. Nuorilla on tapahtumassa oikeasti vastuu, sillä aikuisia ei tapahtuman järjestelyissä kokeilupisteiden ulkopuolella ole. Heitä on kuitenkin taustalla tarvittaessa saatavissa, mikäli ongelmia esiintyy. Järjestelyt ovat onnistuneet erittäin hyvin,

mistä varmimpana merkinä on se, että tapahtuma on säilyttänyt suosionsa näin pitkään.

Lisäksi tapahtuma aktivoi lapsia ja nuoria myös perinteiseen tapaan, esimerkiksi kun nuoret valmistelevat esityksiä tai näyttelyaineistoa tapahtumaan. Omalta alakoululaiseltani kysyin kerran hyvän yön toivotusten ohessa ToukoFest-päivän tunnelmia tapahtumasta. Vastauksena oli: ”Tässä vain mietin, millainen tanssi me sitten ensi vuoden tapahtumaan tehdään.”

My Way -messut

Toinen nuorten voimin järjestettävä iso tapahtuma on My Way -messut. Ensimmäiset messut on järjestetty vuonna 2005, ja sen jälkeen ne on pidetty vuosittain. Osanottajia on ollut 3600–6000 nuorta eri puolilta Keski-Suomea. Alun perin ajatuksena oli järjestää 14–20-vuotiaille ihan omat nuorille suunnatut messut, joita ei silloin ollut lainkaan Keski-Suomessa. Sittemmin Next Step on löytänyt tiensä Jyväskylään. Nuoret ovat määritelleet My Way:n tarkoitukseksi erilaisten vaihtoehtojen esittelyn ja näkökulmien tarjoamisen, jotta nuori voisi löytää omia polkuja elämään - niin opiskelu- ja työpaikkoihin kuin harrastuksiin ja vapaa-aikaankin.

Messujen järjestäjiksi on koottu vuosittain 19–25-vuotiaista nuorista tiimi. Noin 10-henkinen tiimi järjestää messut alusta loppuun asti vapaaehtoisesti töidensä ja opintojensa ohessa projektipäällikön tukemana. Tiimi on avoin kaikille, ja se on yksi harvoista paikoista, ellei jopa ainoa, jossa eri oppilaitoksista, yliopistosta, ammattikorkeakouluista ja toiselta asteelta tulevat nuoret pääsevät toteuttamaan yhteistä projektia. Moni heistä saa opintopisteitä osallistumalla projektin toteuttamiseen.

Nuorten YrittäjyysTalo -toiminta

Nuorten Keski-Suomi ry käynnisti Nuorten YrittäjyysTalo -toiminnan Muuramen Innolassa vuonna 2004. EU-projektien tuella toimintaa on voitu laajentaa kolmelle muulle paikkakunnalle. Nuorten YrittäjyysTalo on avoin toiminta- ja oppimisympäristö kaikille nuorille. Talo

tarjoaa mahdollisuuden tekemällä oppimiseen tarjoamalla tilan, väli-
neistön ja valmennusta erilaisten ideoiden toteuttamiseen.

YrittäjyysTalojen lähtökohtana on edistää sisäistä yrittäjyyttä ja
oman elämän hallintaa sekä antaa mahdollisuuksia tehdä ja kokeil-
la turvallisissa, ohjatuissa puitteissa. Muita pidemmälle ehtineille on
tarjolla tukea myös ulkoisen yrittäjyyden toteuttamiseen. Jokaiselle
nuorelle tarjotaan oman kokoisia haasteita. YrittäjyysTalo kannustaa,
innostaa ja antaa nuorille mahdollisuuksia ja valmiuksia aktiiviseen ja
omaehtoiseen toimintaan ja yritteliäisyyteen. Toimintamalli on valta-
kunnallisestikin ainutlaatuinen. Talo toimii tiiviissä yhteistyössä pai-
kallisesti eri toimijoiden kanssa.

Nuorten YrittäjyysTaloilla keskeisimpinä toimintamuotoina ovat
projektit, koulutukset ja ns. Duunirinki-toiminta. Projektien avulla
nuoret pääsevät kokeilemaan siipiään ja toteuttamaan ideoitaan. Ne
tarjoavat tilaisuuden työelämässä tarvittavien taitojen oppimiseen,
yrittäjämäisen toiminnan harjoittamiseen, aitoon työelämään tutustu-
miseen, sosiaalisen verkoston rakentamiseen ja vahvistamiseen ja työ-
kokemuksen hankkimiseen. Projektit syntyvät yleensä nuorten omista
ideoista. Tyypillisintä on, että nuoret järjestävät tapahtumia muille
lapsille ja nuorille.

Koulutuksia tarjotaan sekä nuorille että aikuisille. Nuoret saavat
opastusta erilaisten vastuutehtävien hoitoon. Aikuisille annetaan vink-
kejä, miten tukea ja innostaa nuoria aktiiviseen toimintaan. Koulutus-
muodot ovat erilaisia nuorten ja paikkakunnan toiveista ja tarpeista
riippuen.

Nuorten YrittäjyysTaloilla työ etsii tekijänsä ja tekijät työtään.
Nuoria opastetaan ja ohjataan työelämään muun muassa Duunirinki-
toiminnan avulla. Se on täysin uusi toimintamuoto, joka on syntynyt
hankkeiden myötä. Duunirinki on yli 15-vuotiaista nuorista koostuva
tiimi, joka toimii aktiivisesti työllistääkseen itsensä ja kehittääkseen
omaa osaamistaan. Duunirinki-tiimissä pääsee kartuttamaan työko-
kemusta, ansaitsemaan rahaa sekä oppimaan tarpeellisia työelämä-
taitoja. Ryhmä kokoontuu säännöllisesti. Duunirinkiläiset miettivät
toimintansa markkinointia ja etsivät itse itselleen töitä. Toki yritykset,
yhteisöt, järjestöt ja yksityishenkilöt voivat tarjota toimeksiantoja ja

halutessaan tulla kertomaan omasta toiminnastaan yksityiskohtaisesti. Talot tiedottavat ja innostavat myös järjestöjen vapaaehtoistyöhön. Työ voi olla muutaman tunnin urakka tai pysyvä työllistyminen tai mitä tahansa siltä väliltä. Duunirinkiläiset ovat esimerkiksi järjestäneet kahvituksia, avustaneet vanhuksia, inventoineet, pesseet ikkunoita, hoitaneet lapsia, tehneet pihatöitä, toimineet tuotepromootoreina jne. Duuniringin kokoontumisissa nuoret valmistautuvat yhdessä työkeikkoihinsa ja työtehtävien jälkeen purkavat yhdessä, mitä oppia niistä on tullut. Näin ryhmä oppii paljon myös toisiltaan analysoimalla kokemuksiaan valmentajan tuella.

Nuorten Yrittäjyys Talon toimintaa on suunnattu Ketään ei jätetä -hankkeen avulla erityisesti haasteellisille nuorille. Hankkeen myötä on vahvistunut näkemys siitä, että toiminta soveltuu myös nuorille, joilla on erilaisia haasteita esim. koulussa tai sosiaalisissa suhteissa. Edistysaskeleet eivät välttämättä ole yhtä isoja kuin ns. aktiivisilla nuorilla. Haasteelliselle nuorelle askeleet voivat olla sitäkin tärkeämpiä, sillä niiden avulla oma paikka maailmasta alkaa löytyä. Ketään ei jätetä -hankkeessa pyrittiin lisäksi rakentamaan aikuisverkostoja, jotta ketään nuorta ei jätettäisi toiminnan ja tuen ulkopuolelle.

Koulutukset

Hyvin keskeinen toimintamuoto NuK-Sun toiminnassa on nuorten koulutus. 1980-luvun lopun kokemukset pesisvastaavakoulutuksista ovat kannustaneet levittämään toimintatapaa myös muihin lajeihin ja aineisiin. Oppilasvastaavakoulutuksia onkin järjestetty noin 15 eri teemalla. Koulutetut oppilaat ovat järjestäneet teeman mukaisen tapahtuman tai muuta toimintaa omalla koululla. Myös isompien tapahtumien järjestämiskoulutuksia on järjestetty. Ehkä yllättävimpänä tapahtumana matkan varrelta on jäänyt Pihtiputaan kirkonkylän viidesluokkalaisten järjestämät paikkakunnan 10 alakoulun yhteiset kahdeksan lajin talviolympialaiset.

Yhtenä esimerkkinä toimintatavasta on yhdessä lapsiasiavaltuutetun toimiston kanssa järjestetty koulutuskiertue viidellä eri paikkakunnalla eri puolilla maakuntaa. Koulutuksessa on annettu valmiuksia järjestää Lapsen oikeuksien 20-vuotisjuhlatapahtuma omalla koululla

neljän toimenkuvan mukaisesti: tiedottaminen, juontaminen, tapahtuman järjestäminen ja itse substanssi eli lapsen oikeudet. Koulutetut lapset ja nuoret yhdistivät oppimansa ja järjestivät teeman mukaisen tapahtuman omalla koulullaan. Opettajien tehtävänä oli tukea taustalla tarpeen mukaan. Vastaavia koulutuskiertueita on järjestetty myös muilla teemoilla.

Myös oppilaskuntien koulutuksia on järjestetty jo 1990-luvulta lähtien. Silloin huomattiin, ettei kukaan kantanut vastuuta oppilaskuntien kouluttamisesta edes yläasteilla, puhumattakaan ala-asteilla. 2000-luvun puolivälistä alkaen asia on mennyt Suomessa merkittävästi eteenpäin, ja koulutusta on saanut Opetushallituksesta alkaen. Silti NuK-Sun järjestämille koulutuksille on edelleen tarvetta, koska isoihin koulutuksiin on osallistunut vain pieni osa kouluista ja oppilaille, erityisesti peruskoululaisille, tarjotaan koulutusta vain hyvin vähän.

Myös kunnallisten nuorten vaikuttajaryhmien toiminta on edennyt vauhdikkaasti. Vuonna 2004 ensimmäisiä kohtaamisia järjestettäessä ei juuri muita toimijoita ollut kuin NuK-Sun, mutta nyt esimerkiksi nuorisovaltuustojen liitto tekee innokkaasti töitä toiminnan edistämiseksi. Tarvetta on edelleen lisäkoulutusten ja kohtaamisten järjestämiseen erityisesti pienillä paikkakunnilla ja aikuisohjaajille. Näitä toteutetaan myös yhteistyössä eri tahojen kanssa.

Lasten ja nuorten ääntä esiin

Lasten ja nuorten äänen kuulemista pyritään viemään eteenpäin monin tavoin. Osana Nuorten Akatemian valtakunnallista ESR-hanketta Dynamo-paikallishankkeessa kehitetään yhteistyössä Jyväskylän kaupungin opetuspalveluiden kanssa 7–13-vuotiaiden lasten ja nuorten osallisuustoimintaa. Hankkeessa käynnistetään uudenlainen uuden Jyväskylän Lasten parlamentti -toiminnan malli ja tuetaan oppilaskuntatoiminnan kehittämistä. Tavoitteena on samalla tuottaa toimintaa niin, että myös muut kunnat voisivat hyödyntää sitä.

Nuorten ääntä on pyritty saamaan mukaan myös maakuntatason suunnitteluun. Yhteisiä tilaisuuksia on järjestetty Keski-Suomen liiton kanssa. Tarkoituksena on synnyttää yhteistyössä mm. eri kuntien nuorten ja Keski-Suomen liiton kanssa maakunnallinen nuorten

vaikuttamisjärjestelmä luoden sellaisia rakenteita, joilla nuorten ääni saataisiin entistä paremmin ja systemaattisemmin esiin, esimerkiksi maakunnallinen nuorisovaltuusto.

Lisäksi tärkeää on luoda aikuisten ja nuorten kohtaamistilaisuuksia, joissa yhdessä pohditaan nuoria koskevia asioita. Yhdessä lapsiasiavaltuutetun toimiston kanssa järjestetään nuorten ja Keski-Suomen kansanedustajien kohtaamistilaisuuksia. Maakuntatasolla myös kunnanjohtajien ja nuorten kohtaamisia organisoidaan. Vähintään yhtä tärkeää on, että paikallistasolla keskusteluyhteys toimii. Tarvittaessa NuK-Su on ollut tukemassa myös paikkakuntaakohtaisten aikuisten ja nuorten kohtaamistilaisuuksien järjestämistä.

Muuta

Edellä mainittujen toimintamuotojen lisäksi Nuorten Keski-Suomi on toteuttanut useita projekteja eri rahoituslähteiden tukemana. Kaikissa hankkeissa toiminnan keskiössä on yhdistyksen perusidean mukaisesti nuorten oma tekeminen ja sen edistäminen. Muun muassa TsemppaavaK-S-hanke eli Tsemppaava Keski-Suomi ja InnostavaK-S-hanke ovat edistäneet nuorten osallisuutta, aktiivikansalaisuutta ja yritteliäisyyttä Keski-Suomessa. Nuoret kylien toimijoiksi -projektissa aktivoitiin pienempien paikkakuntien kylien nuoria tapahtumien järjestäjiksi omilla kylillään.

Nuorten Keski-Suomi ry palkitsee vuosittain maakunnassa aktiivisesti toimineita nuoria ja aikuisia. Keski-Suomen kunnat nimeävät palkittavat ja Nuorten Keski-Suomi ry järjestää yhteistyötahojen kanssa palkitsemistilaisuuden, jossa kiitokset osoitetaan aktiiviselle nuorelle eli Tsempparille ja nuorten toimintaa tukevalle aikuiselle eli Tsemppaajalle. Lisäksi palkitaan Tsemppi-kunta, jossa nuorten asioita ja toiminta- ja vaikutusmahdollisuuksia on edistetty esimerkillisesti eri tahoilla.

NuK-Su toimittaa kuukausittain uutiskirjeen, johon kootaan kaikkea nuorten aktiiviseen toimintaan liittyvää tiedotettavaa asiaa. Mikä tahansa taho voi lähettää aineistoa kirjeeseen, ja kirjeen voi tilata kuka tahansa. Sähköpostilistalla onkin lähes 1000 nimeä.

Yhteenveto

Kaiken kaikkiaan tärkeintä on, että jokainen nuori voisi löytää itselleen luonteisimman tavan toimia ja vaikuttaa. Sillä ei ole merkitystä, missä nuori toimii, kunhan hän saa onnistumisen kokemuksia ja tunteita ja oppii samalla kantamaan vastuuta itsestään ja ympäristöstään. Toiminta kannustaa aktiiviseksi kansalaiseksi kasvamiseen, omaehtoiseen ja yrittäjämäiseen toimintaan. Kaikista ei tule esimerkiksi yrittäjiä, vaan olennaista on, että onnistumisten myötä nuori oppii suhtautumaan positiivisesti ja yritteliäästi elämään, töihin, harrastuksiin ja opiskeluun. Tämä näkyy jatkossa eri rooleissa nuorelle luonteisella tavalla: lähiympäristöstään vastuuta kantavana aikuisena, oma-aloitteisena työntekijänä, aktiivisena kansalaisena tai yrittäjänä. Näin ollen yrittäjyyskasvatusermein sanottuna tavoitteena on sisäisen yrittäjyyden synnyttäminen mahdollisimman laajassa nuorten joukossa kattaen mm. yhteistyökyvyn, vuorovaikutustaidot, myönteisen asenteen työhön ja toimimiseen, omatoimisuuden ja uskon omiin mahdollisuuksiin.

NuK-Su haluaa toiminta-ajatuksensa mukaisesti haastaa kaikki mukaan tähän työhön. Sitten, kun nuorilla on kaikkialla mahdollisuuksia toimia ja vaikuttaa, ja he saavat sopivasti tukea toiminnassaan, NuK-Sua ei enää välttämättä tarvita. Vielä kuitenkin työsarkaa näyttäisi riittävän pitkäksi aikaa. Maria Jotunin sanoin: ”Ellei ole uskoa parempaan maailmaan, ei parempaa maailmaa synnykään.” Yhteisvoimin eteenpäin.